
 

 

Município de Nova Fátima – Estado do Paraná 
 

                                                                                      Rua Dr.º Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro 

           CNPJ no 75.828.418/0001-90                            CEP 86310-000 – Nova Fátima (PR) 

                                                                       (043) 3.552 1122 

                                                

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2015 
 

Referente ao Concurso Público nº 001/2014 
 
 

O MUNICÍPIO DE NOVA FÁTIMA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 
tendo em vista o contido no Edital nº 001/2014, de 30 de maio de 2014, resolve: 
 
TORNAR PÚBLICO: 
 
A CONVOCAÇÃO dos candidatos aprovados no Concurso Público Municipal, 
regulamentado pelo Edital nº 001/2014, para se apresentarem no prazo de 05 (cinco) 
dias úteis, a partir das 8:00 às 11:00 horas e das 13:00 às 16:00 horas, no 
Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, munidos dos 
documentos constantes para nomeação, conforme artigo 13 do referido Edital, a partir 
da publicação do presente Edital. 
 
 

Classifi
cação  

Nome dos Candidatos Cargos 

01 Sandro da Silva Alves Agente de Obras e Construção 

02 *Marcos Donisete Silveiro da Silva Agente de Obras e Construção 

01 Eduardo Koiti Saiki Agente de Combate a Endemias 

02 *Rogério José da Silva Agente de Combate a Endemias 

03 Julia Solange de Oliveira Silva Agente de Combate a Endemias 

04 Wellington Augusto de Oliveira  Agente de Combate a Endemias 

01 Vanesca Regina Martins Técnico em Higiene Dental 
(Saúde Bucal) 

01 Marciana Egídia de Matos Xavier Professora de Educação Infantil e 
Ensino Fundamental 

02 Maria Angélica Ribeiro Rosa Professora de Educação Infantil e 
Ensino Fundamental 

03 Simone de Souza Professora de Educação Infantil e 
Ensino Fundamental 

04 Maria Angélica Bertolo Professora de Educação Infantil e 
Ensino Fundamental 

05 *Jessica Carolline Coutinho Professora de Educação Infantil e 
Ensino Fundamental 

06 Lilian Castello Branco Fantini Professora de Educação Infantil e 
Ensino Fundamental 

07 Juliana Silveira Belinelli Professora de Educação Infantil e 
Ensino Fundamental 

08 Laurencina Braga Professora de Educação Infantil e 
Ensino Fundamental 

09 Ivanete de Moraes Tardelli dos Santos Professora de Educação Infantil e 
Ensino Fundamental 



 

 

Município de Nova Fátima – Estado do Paraná 
 

                                                                                      Rua Dr.º Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro 

           CNPJ no 75.828.418/0001-90                            CEP 86310-000 – Nova Fátima (PR) 

                                                                       (043) 3.552 1122 

                                                

 

 

10 Rita de Cássia Sene Braz Professora de Educação Infantil e 
Ensino Fundamental 

11 Marli Gonçalves Feliciano  Professora de Educação Infantil e 
Ensino Fundamental 

12 Ana Paula Gonçalves Professora de Educação Infantil e 
Ensino Fundamental 

13 Renata Regina Friedrich Professora de Educação Infantil e 
Ensino Fundamental 

14 Andressa Camporezzi Marques da Silva Professora de Educação Infantil e 
Ensino Fundamental 

15 Roberta dos Santos Silva de Matos Professora de Educação Infantil e 
Ensino Fundamental 

16 Regina do Rocio Corrales Pinheiro Professora de Educação Infantil e 
Ensino Fundamental 

17 Deborah Ferreira Machado Professora de Educação Infantil e 
Ensino Fundamental 

18 Gisleine Bonifácio Silva Professora de Educação Infantil e 
Ensino Fundamental 

19 Marlene Fagundes de Oliveira Professora de Educação Infantil e 
Ensino Fundamental 

20 Valdirene de Fátima Saragoza 
Fernandes Teluski 

Professora de Educação Infantil e 
Ensino Fundamental 

21 Sonia Kimiko Suzuki Professora de Educação Infantil e 
Ensino Fundamental 

22 Ana Paula Camargo de Oliveira Professora de Educação Infantil e 
Ensino Fundamental 

23 Nair de Souza Santos Professora de Educação Infantil e 
Ensino Fundamental 

24 *Aline Cristina Guimarães Menezes Professora de Educação Infantil e 
Ensino Fundamental 

25 Rosangela Ribeiro Ramos Professora de Educação Infantil e 
Ensino Fundamental 

26 Sandra Lanini Professora de Educação Infantil e 
Ensino Fundamental 

27 Jessica Fernanda Ponte Professora de Educação Infantil e 
Ensino Fundamental 

28 **Damaris Sarto  Professora de Educação Infantil e 
Ensino Fundamental 

29 *Juliana Cristina Braz 
 

Professora de Educação Infantil e 
Ensino Fundamental 

30 *Dayane Aparecida Ribeiro Professora de Educação Infantil e 
Ensino Fundamental 

01 Luiz Henrique Furlaneti  Psicólogo  

02 *Josiane Monte Araújo  Psicóloga 

03 Kely Mariana Graciano de Souza Nori Psicóloga 

01 *Willian Pereira da Silva  Professor de Educação Física  



 

 

Município de Nova Fátima – Estado do Paraná 
 

                                                                                      Rua Dr.º Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro 

           CNPJ no 75.828.418/0001-90                            CEP 86310-000 – Nova Fátima (PR) 

                                                                       (043) 3.552 1122 

                                                

 

 

02 Renata de Fátima Ikeda  Professora de Educação Física  

03 *Lívia Carla Evangelista  Professora de Educação Física  

04 Luiz Carlos Olivio Filho Professor de Educação Física  

01 Margarete Regina Gamba dos Santos Professora de Artes 

02 Aline do Prado Pinto Professora de Artes 

03 Gessica Ramos Lucas Professora de Artes 

04 Viviane do Prado Rosa Professora de Artes 

** Portadora de Necessidades Especiais 
*  Afrodescendentes  
 
Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Fátima, Estado do Paraná, em 06 de janeiro de 
2015. 
 
  
 
                                                                            Nilson Xavier 
                                                                        Prefeito Municipal 
 
Favor entrar em contato pelo telefone 43 3552-1122 falar com Vilma, ou pelo 
contatonovafatima@gmail.com, 
 


